nửa vòng trái đất. Cho tới năm Quí Mùi,
2003 tôi đã quyết định thay đổi. Tôi đã
không còn buồn rầu thương nhớ nàng
Xuân xưa nữa mà hai tay đã mở rộng
hân hoan tiếp đón nàng Xuân mới.

Có lẽ tình cảm của tôi đối với nàng
Xuân xưa như một chuyện tình dang dở,
thời gian dài rồi cũng phải phai nhòa để
vui sống với những gì đang có trong tầm
taỵ

Tôi ngần ngại bước
lên sân khấu trong bộ đồ bình dân. Lên
đó, một cô trong ban tổ chức đã nói với
khán giả cũng như ban giám khảo là tôi
đã tham dự qua. Cô nói cô công nhận tôi
cũng có sắc đẹp như ai nhưng có lẽ vì số
hên tôi chưa đến nên không như ý. Nghe
cô nói, tôi rất cảm động và ôm cô thay
cho lời cảm ơn.

Kể từ năm Quí Mùi 2003 tôi đã thay
đổi rất nhiều bằng cách tham dự nhiều

Tôi không tha thiết ở nhà lầu,
chạy xe mới hay trở thành triệu phú. Tôi
chỉ mong sao có sức khỏe để lo cho gia
đình. Nhìn con cháu vui vầy trong căn
nhà vào những dịp lễ lớn đó là niềm
hạnh phúc vô giá đối với tôi.

Từ nàng Xuân Quí Mùi 2003 cho
đến nàng Xuân Mậu Tuất 2018 đã như
ánh sáng ban mai đem lại những niềm
vui mới chan hoà tràn ngập lòng tôi. Các
nàng đã cho tôi một lần nữa nhìn lại
màu sắc đẹp rực rỡ của mai cúc vàng óng
ả. Các nàng đã thì thầm bảo tôi hãy lắng
nghe tiếng pháo nổ dòn vang dội khắp
bốn phương, và đã cho tôi nếm lại bánh
tét dẻo thơm với cải dưa mặn mà.

báo xuân Việt Báo Tết Kỷ Hợi 2019, hiện
đang phát hành khắp nơi.

* * *

Người ta bảo rằng, tới một độ
tuổi nào đó, người già lại trở

thành trẻ con.

Có những người 70, 80, 90 tuổi bị
bệnh mất trí nhớ, cư xử ngu ngơ như trẻ
lên 2, lên 3.